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Riksdagen har beslutat att ge kommunerna möjlighet att besluta om införande av  
Vårdnadsbidrag från och med den 1 juli 2008.  
Syftet med vårdnadsbidrag är att ge föräldrar möjlighet att vara hemma och vårda sitt barn 
under den period då barnet är mellan ett och tre år.  
De kommuner som önskar kan ge ett skattefritt vårdnadsbidrag på maximalt 3000 kr per 
månad och barn. Villkoret för att få fullt vårdnadsbidrag är att barnet inte nyttjar offentligt 
finansierad förskoleverksamhet. Föräldern kan förvärvsarbeta och samtidigt uppbära 
vårdnadsbidrag. Vårdnadsbidrag kan inte lämnas till en vårdnadshavare som har vissa 
ersättningar som t. ex. arbetslöshetsersättning och föräldrapenning mm. 
 
 
Kommunfullmäktige i Hörby har beslutat att  

 införa vårdnadsbidrag från och med den 1 juli 2008 .   
 vårdnadsbidraget skall vara 3000 kr per månad och barn ( helt vårdnadsbidrag) 
 vårdnadsbidraget kan ges under den period som barnet är mellan ett och tre år 
 vårdnadsbidraget kan ej  kombineras med offentligt finansierad förskoleverksamhet 
 ansökan och  utredning av rätten till vårdnadsbidrag samt beslut hanteras av Barn och 

utbildningsnämnden  
 
 

1. Förutsättningar för vårdnadsbidrag: 
 barnet är mellan ett och tre år 
 barnet är folkbokfört i kommunen 
 vårdnadsbidraget får tidigast lämnas efter det att föräldrapenning med anledning 

av barnets födelse betalats ut för sammanlagt 250 hela dagar 
 barnet får inte nyttja barnomsorg som är finansierad av kommunen ( barn och 

förälder kan däremot deltaga i den öppna förskolans verksamhet) 
 vårdnadshavaren skall vara folkbokförd och bo på samma adress som barnet.  
 efter ansökan från båda vårdnadshavarna kan bidraget lämnas med hälften till 

vardera förälder 
 
 

2. Möjlighet att dela på vårdnadsbidraget: 
Om vårdnadshavarna är överens får vårdnadsbidraget efter anmälan av båda 
vårdnadshavarna lämnas med hälften till vardera vårdnadshavaren även om endast en 
av dem är folkbokförd på samma adress som barnet.  Vårdnadsbidraget får i sådana 
fall även lämnas till en vårdnadshavare som inte är folkbokförd i Hörby kommun. 
Detta gäller inte för de vårdnadshavare som uppbär ersättning enligt punkten 
”Begränsningar av vårdnadsbidrag.” 

 
 
 



 
3. Begränsningar av vårdnadsbidrag: 

Vårdnadsbidrag får inte lämnas till vårdnadshavare som för samma kalendermånad 
eller del därav får 

 föräldrapenning 
 arbetslöshetsersättning 
 aktivitetsstöd eller utvecklingsersättning (arbetsmarknadsåtgärder) 
 sjukpenning eller rehabiliteringspenning 
 sjukersättning eller aktivitetsersättning 
 ålderspension 
 äldreförsörjningsstöd   
 introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar  

 
Vårdnadsbidrag får inte heller lämnas till en vårdnadshavare vars make, maka, sambo 
eller partner får någon av de ersättningar som anges i punkterna ovan. Detta gäller för 
vårdnadshavare som bor tillsammans med sin make, maka, sambo eller partner. 
Vårdnadshavare som inte bor tillsammans med barnet, och som uppbär ersättning 
enligt ovan, har inte rätt till vårdnadsbidrag 

 
 

4. Anmälningsskyldighet, återkrav 
Vårdnadshavaren är skyldig att utan oskäligt dröjsmål anmäla till kommunen om 
förutsättningarna för rätten till vårdnadsbidrag inte längre föreligger eller ändras. Om 
vårdnadshavaren lämnar oriktiga uppgifter eller inte anmäler ändrade förutsättningar 
kommer kommunen att återkräva vad som har betalats ut för mycket 

 
 

5. Ansökan om vårdnadsbidrag 
Kortaste tidsperiod som man kan ansöka om vårdnadsbidrag är 6 månader. Ansökan 
får längst omfatta en period av ett år. Önskar vårdnadshavare fortsatt vårdnadsbidrag 
efter ett år skall förnyad ansökan göras. 
Ansökan skall vara Kultur-, fritids- och utbildningsförvaltningen tillhanda två 
månader före den kalendermånad som man önskar vårdnadsbidrag. Ansökan skall 
undertecknas av båda vårdnadshavarna . Ansökningsblankett finns att hämta på 
kommunförvaltningen eller på kommunens hemsida. 

 
6. Uppsägning av vårdnadsbidrag 

Vårdnadsbidraget upphör vid slutet av den kalendermånad då barnet fyller tre år. Om 
vårdnadshavaren vill avsäga sig rätten till vårdnadsbidrag före den tidpunkt som har 
angivits i beslutet, skall en skriftlig uppsägning omgående sändas till Kultur-, fritids- 
och utbildningsförvaltningen. Uppsägningsblanketten, som finns att hämta på 
Kommunförvaltningen eller kommunens hemsida, skall undertecknas av båda 
vårdnadshavarna. 
Om vårdnadshavaren säger upp sin rätt till vårdnadsbidrag får kommunen tidigast 
lämna nytt vårdnadsbidrag för samma barn från och med den femte kalendermånaden 
(120 dagar) efter den månad som bidraget senast lämnades. 

 
 
 
 



 
7. Kommunens utredningsskyldighet 

Innan beslut om att vårdnadsbidrag skall lämnas har kommunen skyldighet att utreda 
vårdnadshavarens rätt till ett sådant bidrag. Kommunen får då hämta uppgifter från 
andra myndigheter. 

 
 

8. Utbetalning av vårdnadsbidrag 
Efter beslut av barn- och utbildningsnämnden utbetalas vårdnadsbidraget månadsvis. 
Bidraget utbetalas tidigast från kalendermånaden efter barnet har fyllt ett år och längst 
till och med den kalendermånad då barnet fyller tre år. 

 
 

9. Överklagande 
Beslut i ärende om vårdnadsbidrag får överklagas till allmän hos allmän 
förvaltningsdomstol 


